[image: ]

О внесении изменений в решение Южно-Казахстанского областного маслихата от 28 марта 2014 года № 25/204-V "Об утверждении Правил благоустройства территорий городов и населенных пунктов Южно-Казахстанской области"

			Утративший силу

Решение областного маслихата Южно-Казахстанской области от 19 марта 2015 года № 36/293-V. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 16 апреля 2015 года № 3136. Утратило силу решением Южно-Казахстанского областного маслихата от 25 февраля 2016 года № 47/397-V
      Сноска. Утратило силу решением Южно-Казахстанского областного маслихата от 25.02.2016 № 47/397-V (вводится в действие со дня подписания).

      В соответствии с пунктом 2-2 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и подпунктом 4) статьи 21 Закона Республики Казахстан от 16 июля 2001 года "Об архитектурной, градостроительной и строительной деятельности в Республике Казахстан", Южно-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Южно-Казахстанского областного маслихата от 28 марта 2014 года № 25/204-V "Об утверждении Правил благоустройства территорий городов и населенных пунктов Южно-Казахстанской области" (зарегистрировано в государственном реестре нормативно-правовых актов за № 2666, опубликовано 28 мая 2014 года в газете "Южный Казахстан") следующие изменения:

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В соответствии с пунктом 2-2 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и подпунктом 4) статьи 21 Закона Республики Казахстан от 16 июля 2001 года "Об архитектурной, градостроительной и строительной деятельности в Республике Казахстан", Южно-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:";

      в Правилах благоустройства территорий городов и населенных пунктов Южно-Казахстанской области, утвержденных указанным решением:

      по всему тексту:

      слова "предприятия, организации", "предприятия и организации", "предприятия или организации", "предприятиям и организациям", "организации и предприятия", "предприятия", заменить соответственно словом "организации";

      слова "предприятиями, учреждениями, организациями", "предприятиями, организациями", "предприятием или иными организациями", "предприятиям" заменить соответственно словом "организациями";

      слова "предприятий и организаций" заменить словом "организаций";

      слово "предприятие" заменить словом "организация";

      пункт 56 изложить в следующей редакции:

      "56. Профилактическое обследование смотровых и дождеприемных колодцев городской водосточной сети и их очистка производятся по утвержденным графикам, но не реже одного раза в месяц, специализированными организациями, у которых эти сооружения находятся на балансе.".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии

      областного маслихата

К.Камбаров

      Секретарь областного маслихата

К.Ержан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig